
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 11.211, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre as medidas de enfrentamento aos efeitos da pandemia de COVID-19, 
provocada pelo coronavírus SARS Cov2, durante a Fase Vermelha do Plano São Paulo 
e dá outras providências. 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº.  65.645, de 03 de março de 2021 que institui, no âmbito do Plano São Paulo, disciplina 
excepcional e dá providências correlatas.

CONSIDERANDO a classificação da Região de Franca no Plano São Paulo como Fase Vermelha; 

CONSIDERANDO que foi promulgada a Lei Municipal nº. 8.996 de 09 de março de 2021 que declara como essenciais as atividades 
prestadas pelo comércio varejista, bares e restaurantes, shoppings e praças de alimentação, escritórios e empresas no segmento 
da advocacia, contabilidade, imobiliárias, corretagem de seguro e empresas de tecnologia, Trailers e Food Trucks, salões de beleza, 
cabelereiros, barbearias, manicures, esteticistas, pedicures, depiladores e maquiadores.   

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

D E C R E T A

Art. 1º. Mantem-se o disposto no Decreto Municipal nº 11.172, de 16 de janeiro de 2021, observadas as seguintes medidas adicionais 
durante a FASE VERMELHA DO PLANO SÃO PAULO:

I. A atividade de comércio, bares, restaurantes, shoppings, galerias, trailers e food trucks com base na Lei Municipal nº. 8.996 
de 09 de março de 2021 desenvolverão suas atividades com ocupação máxima de 20% (vinte por cento), respeitando-se o 
distanciamento social de 02 (dois) metros entre as pessoas, recomendando-se sempre que possível o sistema de “drive-thru” e 
“take away”, no período compreendido das 05h00 às 20h00. 

II. As atividades de escritórios, empresas no segmento da advocacia, contabilidade, imobiliárias, corretagem de seguros, empresa 
de tecnologia, salões de beleza, cabelereiros, barbearias, manicures, esteticistas, pedicures, depiladores e maquiadores 
desenvolverão suas atividades nos termos do inciso I deste artigo, recomendando-se sempre que possível o “agendamento 
individual”, de modo que a circulação interna não cause aglomerações, no período compreendido das 05h00 às 20h00; 

III. As academias com base na Lei Municipal nº. 8.980 de 08 de janeiro de 2021 desenvolverão suas atividades com ocupação 
máxima de 15% (quinze por cento) recomendando-se sempre que possível conduzir suas aulas ao ar livre, respeitando-se o 
distanciamento social de 02 (dois) metros entre as pessoas no período compreendido das 05h00 às 20h00; 

IV. A ocupação máxima dos templos religiosos ficam fixadas em 30% (trinta por cento) de sua capacidade no período compreendido 
das 05h00 às 22h00;

V. As atividades realizadas através do sistema “Delivery” deverão funcionar no período compreendido das 05h00 às 22h00;

Art. 2º Todos os estabelecimentos devem observar os protocolos sanitários setoriais e intersetoriais previstos no Plano São Paulo, 
como também: 

I. Fornecer todos os equipamentos de proteção para os colaboradores e higienização constantemente; 
II. Guardar distância mínima de 2 (dois) metros entre as pessoas; 
III. Dispensar e encaminhar o colaborador à rede de saúde em caso de suspeita de contágio por Covid; 
IV. Instruir os colaboradores sobre procedimentos de segurança em relação ao comportamento no convívio social, em especial 

dentro de casa e eventual contato com pessoas do grupo de risco; 
V. Afixar cartaz na entrada do estabelecimento para informação ao público sobre as normas de segurança adotadas e as con-

sequências legais do desrespeito;

Art. 3º. Fica recomendado conforme artigo 4º do Decreto Estadual nº 65.645, de 03 de março de 2021 que a circulação de pessoas 
no âmbito do Município de Franca seja restrita no período entre 20h00 e 05h00. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto 
Municipal nº. 11.210 de 05 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Franca, 09 de março de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Assessora de Comunicação
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013
e Assessora de Imprensa
Lucas H. Rinaldi - Seção de Comunicação
Kamila N. de Oliveira - Assessora de Editoração, Diagramação, Criação e Arte 
Bruno do C. Marques - Assessor de Mídia Digital, Eletrônica e  Internet
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 
www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial
Publicações
e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711 9088 / 3711 9802 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP
Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711.9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Éverton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
José Conrado Dias Netto - Chefe de Gabinete
Marina L. M. Maenza - Secretária de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Éder Brazão - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Lucas Eduardo de Souza - Secretário de Saúde
Marcos A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Claudinei da Rocha - Presidente 
Gilson Pelizaro - Vice-Presidente 
Ilton Sérgio Ferreira - 1º Secretário 
Lurdinha Granzotte - 2ª Secretária

PORTARIA Nº 119 DE 09 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a Substituição da servidora titular da Função de Departamento Administrativo, 
Planejamento e Controle em suas férias regulamentares.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício 026/DIV_ADM/2021,

R E S O L V E

Art. 1º - Fica DESIGNADO o servidor municipal Guilherme Metidieri Corrêa, chapa 13.606, para exercer, em substituição, as 
atribuições da Função de Departamento Administrativo, Planejamento e Controle, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir do 
dia 12 de abril de 2021 a 26 de abril de 2021, em razão de férias da titular do cargo a servidora Miziara Flávia Ribeiro Assad.

Art. 2º - O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 08 de março de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

LEI Nº 8.996 DE 09 MARÇO DE 2021
(Autoria: Vereadores Zezinho cabeleireiro e Marcelo Tidy)

Declara como essenciais as atividades prestadas pelo comércio varejista, bares e 
restaurantes, shoppings e praças de alimentação, escritórios e empresas no segmento da 
advocacia, contabilidade, imobiliárias, corretagem de seguro e empresas de tecnologia, 
Trailers e Food Trucks, salões de beleza, cabeleireiros, barbearias, manicures, esteticistas, 
pedicures, depiladores e maquiadores.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA, a seguinte LEI:

Art. 1º - Ficam declaradas essenciais as atividades prestadas pelo comércio varejista, bares e restaurantes, shoppings e praças 
de alimentação, escritórios e empresas no segmento da advocacia, contabilidade, imobiliárias, corretagem de seguro e empresas 
de tecnologia, Trailers e Food Trucks, salões de beleza, cabeleireiros, barbearias, manicures, esteticistas, pedicures, depiladores e 
maquiadores.

Parágrafo único - A essencialidade dessas atividades deverá ser considerada para fi ns de aplicação de quaisquer normas regulatória, 
sanitária ou administrativa, em especial as que versem sobre abertura física dos estabelecimentos onde as atividades são prestadas. 

Art. 2º - O Poder Executivo poderá regulamentar a presente lei no que couber, se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Franca, 09 de março de 2021.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 3

EDUCAÇÃO

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

COMUNICADO - ASSEMBLEIA PÚBLICA - SEGUNDA CHAMADA

O Conselho de Alimentação Escolar – CAE do município de Franca, promoverá Assembleia Pública – SEGUNDA CHAMADA, com o 
objetivo de renovar seu colegiado para o mandato de março/2021 a março/2025; em conformidade com a Lei Federal Nº 11.947 de 
16 de junho de 2009, a Resolução CD/FNDE nº 38 de 16/06/2009 e a Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/2013.

A Assembleia Pública será realizada no dia 10 de março de 2021, às 19 horas, por videoconferência através do link: https://us02web.
zoom.us/j/7790257773 , devido a pandemia da COVID 19 e orientações de isolamento social. 

O CAE é um órgão colegiado de caráter fi scalizador, permanente, deliberativo, de assessoramento e acompanhamento de todo o 
processo de execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, desde o cadastro dos alunos no censo escolar e 
as matriculas efetivadas, a elaboração dos Editais de Licitação, aquisição dos gêneros alimentícios, distribuição, armazenamento, 
elaboração e homologação do cardápio, até a aceitabilidade dos alimentos pelos alunos. Observando sempre as boas práticas 
higiênicas sanitárias. Acompanha o envio e utilização dos recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, 
pela Entidade Executora. Avalia a Prestação de Contas, elabora e encaminha Parecer Conclusivo ao FNDE. 
O Conselho é composto por 07 membros titulares e respectivos suplentes, sendo 1/3 de representante do Poder Executivo, indicado 
pelo Prefeito Municipal; e por 2/3 de representantes da Sociedade Civil descritos abaixo, os quais deverão ser indicados pelos 
respectivos órgãos de classe para participação da Assembleia:

- docentes, discentes ou trabalhadores na área da educação
- pais de alunos da educação básica pública
- sociedade civil (associações, centros comunitários, igrejas, etc.)

Observação: OS CANDIDATOS E ELEITORES DOS SEGMENTOS DEVERÃO preencher e enviar documentos através do link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeVBQzwaMSgRWK2swJUQ56mC7ZRswXztkFLjTdec-klEQCIxA/viewform?usp=sf_
link até às 18 horas do dia 10 de março de 2021. É OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS (identifi cação com foto, 
declaração da entidade/instituição que representa). A sala de videoconferência estará disponível com 30 minutos de antecedência, 
para acesso e conferência de dados.

Maria Elizabete Berdú Cintra
Presidente do Conselho de Alimentação - CAE

CENTRAL DE VAGAS EM CRECHES
CONVOCAÇÃO - 2ª CHAMADA 

Ficam cientes os pais e/ou responsáveis legais pelas crianças, cujos nomes estão contidos na relação abaixo, de que as creches 
e creches escolas entrarão em contato telefônico, no período de 10, 11, 12, 15 e 16 de março de 2021, para agendar atendimento 
para efetivação das matrículas. 

Não haverá a efetivação de matrícula sem o devido agendamento.
Para fazer a matrícula será necessário apresentar os seguintes documentos (original e cópia)

• Foto 3x4 da criança;
• Cópia da certidão de nascimento e CPF da criança;
• Cópias do RG e CPF dos pais;
• Cópia do comprovante de endereço (talão de água ou luz)
• Cópia do cartão Bolsa família e comprovante de recebimento do mesmo (quando possuir);
• Cópia da carteira de vacinação da criança.

ATENÇÃO: O não comparecimento no período estabelecido para a matrícula, implicará automaticamente na desistência da vaga.

A Central de Vagas prestará informações aos responsáveis apenas e, tão somente, por contato telefônico, pelo número (16) 3711-
9596, onde haverá uma equipe disponível para sanar eventuais dúvidas. Tendo em vista a situação de pandemia da COVID-19, 
e ainda a classifi cação do Município de Franca, na fase vermelha, não haverá em nenhuma hipótese, atendimento presencial na 
Secretaria Municipal de Educação.

Márcia de Carvalho Gatti
Secretária Municipal de Educação



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 4

LISTA DA 2ª CHAMADA - CRECHE

Nome da criança Turma Creche Telefone

ADRIAN GABRIEL DE OLIVEIRA 
ROCHA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

ADRYAN DANIEL LIMA DA SILVA Maternal II CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL FONTE DE LUZ 3703-2752

AGATHA GADELHA DA COSTA GOMES Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

AGHATA BEATRIZ NEVES MARTINS Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

AGHATA VITORIA MENDES Maternal II CRECHE DO PARQUE DAS ESMERALDAS 3704-2392

AGNALDO ARAUJO BENTO Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

ALICE SILVA RIBEIRO Berçário I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS - UN. III - 
CCI JOANA DE CUSA 3403-9596

ALICE VITORIA SILVA BERNARDES Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

ALICIA ALVES RODRIGUES Berçário II OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

ALICIA LONARDI DE OLIVEIRA Berçário II CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

ALINA CINTRA MACHADO Fase I CEBS VILA IMPERADOR 3708-1251

ALLANA HELOISE CRISTINA DOS 
SANTOS Fase I CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 

DO CAFÉ” 3725-5307

ALLICE OJIMA DE SOUZA Maternal II ASSOCIAÇÃO CASA DE AÇÃO SOCIAL SANTA EFIGÊNIA - 
CCI TIA GLICÉRIA 3706-3117

AMANDA DA SILVA FERREIRA Maternal I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

ANA BEATRIZ AGUIAR DIAS Fase I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

ANA BEATRIZ DE ANDRADE 
GONCALVES Maternal I CASA MATERNAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS 3720-3610

ANA BEATRIZ MELLO BORGES Berçário I CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

ANA CLARA BORGES SILVA ANDRADE Berçário II CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL FONTE DE LUZ 3703-2752

ANA CLARA DE SOUZA MARTINS Fase II ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

ANA LAURA DE PAULA OLIVEIRA Berçário I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007

ANA LAURA GOMIDES VASCONCELOS Fase II CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

ANA LAURA RIBEIRO DA SILVA Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

ANDERSON MIGUEL RIOS BERGAMINI Fase II CRECHE NOSSA SENHORA APARECIDA 3722-1191

ANGELO MAXIMIANO DIAS Fase I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

ANNA CECILIA DA SILVA ANDRADE Berçário I CRECHE ESCOLA JARDIM PORTINARI - CCI JUANA INES 3722-0447

ANNA CLARA SILVA MARCELO Berçário II CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

ANNA FLOR CANDIDO ROMUALDO Maternal II SOCIEDADE ESPÍRITA VENERANDA - CCI ESPÍRITA 
VENERANDA 3706-0106



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 5

ANNELISE LIMEIRA FELICIANO Berçário I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

ANTHONY CAETANO DA SILVA Maternal II CRECHE ESCOLA PRIMO MENEGHETTI - CCI VERDE & 
AGUA 3409-3501

ANTHONY DA SILVA SEIBEL Berçário II CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

ANTHONY EDGAR EUGENIO 
FERREIRA Berçário I ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 

COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

ANTHONY GABRIEL SILVA Berçário I N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

ANTHONY TURCHETTI ESTEVAO Berçário I CEBS JARDIM TROPICAL 3432-5422

ANTONELLA FERNANDES DE 
OLIVEIRA Berçário II CRECHE DO PARQUE DAS ESMERALDAS 3704-2392

ANTONELLA SOFIA NASCIMENTO DOS 
SANTOS Maternal II CEBS SANTA LUZIA - JESUS MARIA JOSÉ 3720-5088

ANTONELLA VALENTINA SILVA ZANETI 
RAVAGNANI Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

ANTÔNIO CANDIDO LIMA Fase II SOCIEDADE ESPÍRITA VENERANDA - CCI ESPÍRITA 
VENERANDA 3706-0106

ARTHUR DE ABREU FERREIRA Berçário II CASA CRECHE DO JARDIM AEROPORTO III - AMIGOS 
SOLID UN II 3723-9043

ARTHUR GABRIEL ALVES TEODORO Berçário I CRECHE SÃO JOSÉ 3727-4708

ARTHUR GABRIEL CARVALHO PERI Berçário II CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

ARTHUR HENRIQUE MELO MORAIS Fase II ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

ARTHUR MIGUEL ALMEIDA SOUTO Maternal II CCI ESTRELA DE DAVI - POLO CLUBE 3721-9929

ARTHUR MIGUEL CAMPOS Berçário I ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

ARTHUR MIGUEL GONCALVES Berçário I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

ARTHUR PONGETI PAVANI Maternal I OSIEP - O BRASIL PARA CRISTO - CCI DA VILA IZABEL 
UNIDADE I 3727-8658

ARTHUR TELLES GONCALVES Maternal I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007

ASHLEY VITORIA SOUSA BARBOSA Fase I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

AURORA CAMPOS JAPAULO Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

AURORA SILVA DE JESUS Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

AYLLA EMANUELE LOURENÇO DA 
SILVA Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 

RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

BARBARA DOMINGOS DE ALMEIDA Berçário I OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

BEATRIZ BORGES SANTOS Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

BEATRIZ DE ABREU SOUZA REIS Berçário II AÇÃO SOCIAL CAMINHO DA LUZ 3702-1584

BEATRIZ DE MARIA SIGNOLFI 
ASSENCAO Berçário I ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 

COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

BEATRIZ NERES VIANA Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

BENICIO ANDRADE TAVEIRA Maternal I CCI ESTRELA DE DAVI - POLO CLUBE 3721-9929



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 6

BENICIO FERREIRA DAVID Berçário I CASA CRECHE PROF. DORIVAL PUGLIESI - VILA 
INDUSTRIAL 3724-4005

BENICIO SANT’ANA ALVES Maternal I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANA DE ÂNGELIS - CCI JOANA 
ANGÉLICA DE JESUS UNID II 3727-3707

BENJAMIM BONACINI MUZETI Fase I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

BENTO GONZALES SOUSA Maternal II ASSOCIAÇÃO FIDES ET CARITAS - SANTA RITA 3701-3820

BERNARDO DE OLIVEIRA NATAL 
DORNELLES Berçário I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

BERNARDO NOCERA RODRIGUES 
ALVES MARTINS Fase II CENTRO ESPÍRITA ESPERANÇA E FÉ - MARIA DA CRUZ 3722-5859

BERNARDO RODRIGO ALVES 
CAMPOS Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

BIANCA OLIVEIRA FERREIRA Berçário II CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

BRAYAN MIGUEL SILVA PEREIRA Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AMIGOS SOLIDÁRIOS - 
ANTONIETA COVAS 3702-5002

BRAYAN TOSATTI MASSARIOLLI Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

BRENO GABRIEL REIS DE OLIVEIRA Berçário II INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

BRUNO BRENTINI GIMENES Maternal I ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

CAINA ROMARIO SILVA Berçário II N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

CAIO SIQUEIRA ROSA Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

CALEB CUNHA DE ASSIS Fase II CRECHE ANGELO VERZOLA 3720-8310

CAUÃ DE OLIVEIRA SIENNA Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

CECILIA CAPEL DE ARAUJO Fase I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

CECILIA MARIA PEREIRA TROVÃO Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

CHRISTOPHER SOUSA CAMPOS Maternal II ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ 3721-6400

CLARA ARANTES CORREA Fase II INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

CONRADO MORAIS DE JESUS Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

DANIEL BIZZI Berçário I CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

DANIEL VITORELI LOPES Maternal II CRECHE ANGELO VERZOLA 3720-8310

DAPHINY ALESSANDRA SOARES 
PEREIRA DOS SANTOS Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

DAVI ARTIAGA TEIXEIRA Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

DAVI EMANNUEL PEREIRA SILVA Maternal I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

DAVI HENRIQUE GARCIA MARTINS Berçário I CRECHE SÃO JOSÉ 3727-4708

DAVI LUCAS MARTINS MORAIS Berçário II CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

DAVI LUCCA BATISTA ROMAO Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 7

DAVI LUCCA DO CARMO SIMOES Maternal I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

DAVI LUCCA SILVA COTA ZESSIN Maternal II CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL FONTE DE LUZ 3703-2752

DAVI LUCCA SILVA NEVES Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

DAVI LUCCAS DOS SANTOS OLIVEIRA Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

DAVI LUIS DE SOUSA TEODORO Fase I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

DAVI LUIZ VIEIRA PEREIRA Fase II CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

DAVI MIGUEL ALVES ARAUJO Fase I CRECHE SUELI BERTI FACURI (EXT LASEP UND II) 3711-9246

DAVI MIGUEL FERREIRA CARBONELLI Fase II CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

DAVI PHIETRO LIMA GALVÃO Maternal I CASA MATERNAL DE MIRAMONTES 3703-0885

DAVY LUIZ DE CAMPOS SILVA DOS 
SANTOS Fase II CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 

CITY 3723-7170

DENER FELIPE DE OLIVEIRA Maternal I CRECHE DO PARQUE DAS ESMERALDAS 3704-2392

DERICK SPIRLANDELI COLARES Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

DEYVID EVARISTO BERNARDES 
SANTOS Fase II ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE FRANCA VIDA ÁGAPE - 

CRECHE CARMEM AMABILE 3724-2458

DIEGO FERREIRA RUSSO RIBEIRO DE 
AGUIAR Berçário II CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 

DO CAFÉ” 3725-5307

DOMINIC ALVES COIMBRA Maternal I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

DOMINIK BRAYAN SOUZA PINTO Fase I CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

EDDLY SOPHIA SILVA QUEIROZ Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

EDUARDA VIDOTTI FERREIRA 
MAGALHÃES Maternal I CRECHE SÃO JOSÉ 3727-4708

EDUARDO OLIVEIRA FERREIRA SILVA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

EDUARDO RAFAEL AMARAL SILVA Maternal II N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

EICKY ARAGAO NUNES Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

ELAINE AVELINA GOMES DA SILVA Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

ELBERT EVANGELISTA MORAES Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

ELENA RIBEIRO TORRES Maternal I INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

ELIAS RAFAEL BARBOSA DOS 
SANTOS Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AMIGOS SOLIDÁRIOS - 

ANTONIETA COVAS 3702-5004

ELISA SANTOS DA SILVA Maternal I N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

ELLOA VICTORIA NASCIMENTO LUIS Berçário I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

ELOA BALDOINO NASCIMENTO Berçário II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

ELOA EMANUELLY MUZETTI MESSIAS Berçário II LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 8

ELOAH DOS SANTOS NUNES Maternal I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

ELOAH GONCALVES NEVES Berçário II ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

ELOAH VITORIA RODRIGUES TAVEIRA Berçário I CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

EMANUELLY FREITAS MENEZES Fase I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

EMANUELLY PEREIRA ALVES Maternal II CRECHE ESCOLA JARDIM PORTINARI - CCI JUANA INES 3722-0447

EMANUELLY VITÓRIA OLIVEIRA DA 
SILVA Berçário II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

EMANUELY CHIMENS DA CUNHA Fase II CRECHE ANGELO VERZOLA 3720-8310

EMILY VICTORIA FLAVIO DOS SANTOS Fase I ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

ENSLEY EMANUEL ROCHA SANTOS Berçário I CEBS JARDIM TROPICAL 3432-5422

ENZO BRAGA ROSA Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AMIGOS SOLIDÁRIOS - 
ANTONIETA COVAS 3702-5003

ENZO GABRIEL ALVES CARTONE Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

ENZO GABRIEL FERREIRA DIONIZIO Maternal II CRECHE NOSSA SENHORA APARECIDA 3722-1191

ENZO GABRIEL SANTOS RODRIGUES Berçário I ACALANTO CCI PROFESSORA MARIA LUIZA RIBEIRO 
VIEIRA 3702-3255

ENZO GABRIEL SIMOES TEIXEIRA Berçário I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

ENZO GABRIEL SOUZA ARAUJO Berçário I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

ENZO HENRIQUE CAMPOS Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AMIGOS SOLIDÁRIOS - 
ANTONIETA COVAS 3702-5005

ENZO MIGUEL CORREIA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

ERICK ALVES TOLENTINO Fase II CRECHE ESCOLA DO JARDIM SANTA BARBARA 3725-9181

ESTELA VITORIA MELO DOS REIS Berçário II ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ 3721-6400

FELIPE RODRIGUES BARBIERI Maternal I CEBS VILA IMPERADOR 3708-1251

FERNANDO FRANCISCO DE ARAUJO 
NETO Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

GABRIEL ARCANJO SOARES DURTE Maternal II CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

GABRIEL BORTOLINI MADALENA Fase I CRECHE ESCOLA PRIMO MENEGHETTI - CCI VERDE & 
AGUA 3409-3501

GABRIEL COSTA MAURICIO Maternal II CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA 3701-7479

GABRIEL HENRIQUE SANTOS 
MOREIRA Maternal II CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 

DO CAFÉ” 3725-5307

GABRIEL SANTOS PEREIRA Maternal I CENTRO ESPÍRITA ESPERANÇA E FÉ - MARIA DA CRUZ 3722-5859

GABRIELLY CAMERON SILVA Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

GAEL ALVES RANGEL Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 9

GAEL CARVALHO CAMPOS Berçário II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

GAEL SILVA BRANDAO Berçário I CEBS JARDIM TROPICAL 3432-5422

GEOVANNA SILVA RANGEL Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

GIOVANNA GABRIELLY OLIVEIRA 
DAVID Maternal II N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 

CONCEIÇÃO 3727-9489

GUSTAVO DIAS DO NASCIMENTO Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

HADASSA LEAL DE FREITAS Maternal II INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

HEITOR ANDRADE DIAS DE CASTRO Fase I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

HEITOR FIGUEIREDO MELO DA SILVA Maternal II ASSOCIAÇÃO FIDES ET CARITAS - SANTA RITA 3701-3820

HEITOR GABRIEL SANTOS Maternal I CCI DO JARDIM PANORAMA - PROFESSORA MARIA 
EROTILDES DE ANDRADE LIMA 3705-2974

HEITOR HENRIQUE DE SOUSA 
TAVEIRA Fase I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

HEITOR HENRIQUE FERREIRA DA 
SILVA Berçário I CRECHE ESCOLA JARDIM PORTINARI - CCI JUANA INES 3722-0447

HEITOR HENRIQUE RODRIGUES 
RIBEIRO Maternal I CEBS VILA IMPERADOR 3708-1251

HEITOR MENDES GOULART VIOTO Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

HEITOR SILVEIRA DE OLIVEIRA Maternal I CASA CRECHE PROF. DORIVAL PUGLIESI - VILA 
INDUSTRIAL 3724-4005

HEITTOR HENRIQUE VEIGA CRUZ Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

HELENA FONSECA SANTOS Maternal I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS - UN. III - 
CCI JOANA DE CUSA 3403-9596

HELENA NERES VIANA Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

HELENA RODRIGUES CARDOSO 
BORGES Maternal I ASSOCIAÇÃO FIDES ET CARITAS - SANTA RITA 3701-3820

HELENA STEFANI DIAS GARCIA Berçário I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007

HELEONORA HELENA CARETA 
GARCIA Maternal I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007

HELLENA CARDOSO CARVALHO Maternal I INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

HELLENA NETO ROSA Fase I CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

HELLENA REIS DE MELO Fase I OSIEP - O BRASIL PARA CRISTO - CCI DA VILA IZABEL 
UNIDADE I 3727-8658

HELOISA BOUGLEUX HAMAMURA Maternal I CRECHE JARDIM DAS ACÁCIAS 3720-9658

HELOISA CARDOSO GUERRA Berçário II CASA CRECHE DO JARDIM AEROPORTO III - AMIGOS 
SOLID UN II 3723-9043

HELOISA DE SOUSA OLIVEIRA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

HELOISA FERREIRA DAVID Berçário I CASA CRECHE PROF. DORIVAL PUGLIESI - VILA 
INDUSTRIAL 3724-4005

HELOISA FERREIRA DE SOUZA Berçário I N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 10

HELOISA SILVA FERNANDES Fase I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

HELOISA VITORIA PEDRO AVELAR Berçário I INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

HENRI RIELO LOURENÇO BADOCO Maternal I CASA CRECHE PROF. DORIVAL PUGLIESI - VILA 
INDUSTRIAL 3724-4005

HENRIQUE DAVI NASCIMENTO 
DUARTE Fase II CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

HENRIQUE DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

HEYTOR EMANUEL DE SOUZA 
MENDONCA Maternal I CASA MATERNAL DE MIRAMONTES 3703-0885

HEYTOR GABRIEL DA SILVA Berçário II N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

HINATA DOS SANTOS ROCHA Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

HYAN MIGUEL SILVA ASSIS Maternal II LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

IAGO VINICIUS DE SOUZA PIMENTA Fase I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS - UN. III - 
CCI JOANA DE CUSA 3403-9596

ÍCARO HENRIQUE DA SILVA 
GONÇALVES Maternal I CASA MATERNAL DE MIRAMONTES 3703-0885

IGOR RAFAEL PEREIRA MATOS Fase I ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

ISAAC EMANNUEL FERNANDES 
SANTIAGO Berçário II CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

ISAAC GABRIEL SILVA RODRIGUES Fase I CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

ISAAC MIGUEL PRADO Berçário I ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

ISABELA BORGES SOUSA Fase II CRECHE NOSSA SENHORA APARECIDA 3722-1191

ISABELA CAMILO DE MELLO Maternal I CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA 3701-7479

ISABELA DE JESUS SOUSA Fase I CRECHE ESCOLA PRIMO MENEGHETTI - CCI VERDE & 
AGUA 3409-3501

ISABELA DINIZ SILVA Maternal II CEBS SANTA LUZIA - JESUS MARIA JOSÉ 3720-5088

ISABELA MONTEIRO SANTANA Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

ISABELA RIBEIRO MOURO Berçário II CRECHE MARIA QUEIROZ D ANDREA (EXT. LASEP I) 3724-3975

ISABELLA RODRIGUES SANTOS Berçário II CASA MATERNAL DE MIRAMONTES 3703-0885

ISABELLA VITORIA FAUSTINO MOURA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

ISABELLA VITORIA RIBEIRO SANTOS Maternal I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

ISABELLY LUTEMBERGUI DE FREITAS Maternal II CASA MATERNAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS 3720-3610

ISABELLY SOFIA FELICIANO MELO Berçário I N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

ISABELLY VITÓRIA ROZA NEVES Fase II OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

ISABELLY VITORIA TAVARES VIEIRA Berçário II CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 11

ISAC VALENTIM RODRIGUES DA SILVA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

ISADORA FERRAZ SILVA Maternal I CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA 3701-7479

ISADORA OLIVEIRA COSTA Berçário I CEBS PAINEIRAS - CADI 3706-9848

ISAQUE PIMENTA RIBEIRO Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

ISRAEL DAVI OLIVEIRA ROCHA Berçário I CASA CRECHE TARSILA DO AMARAL - JD PALMA 3701-8710

IZABELLY DE JESUS PACHECO 
MOREIRA Fase II CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 

DO CAFÉ” 3725-5307

JASMIM EDUARDA SILVA Berçário II ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

JEOVANNA HENRIQUE DA SILVA Fase I CRECHE DO PARQUE DAS ESMERALDAS 3704-2392

JHONATAS DA SILVA BARBOSA Fase II CRECHE SUELI BERTI FACURI (EXT LASEP UND II) 3711-9246

JOÃO EMANUEL LACERDA 
ROMUALDO DO NASCIMENTO Maternal II CCI DO JARDIM PANORAMA - PROFESSORA MARIA 

EROTILDES DE ANDRADE LIMA 3705-2974

JOAO GABRIEL CANTARINO DE 
PONTES Berçário I CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 

CITY 3723-7170

JOAO GABRIEL GOMES 
MONTANHEIRO Maternal II CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA Maternal II ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

JOAO LUCAS GARCIA Berçário II CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

JOAO LUCAS OLIVEIRA PEREIRA Fase II CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

JOAO LUCAS SOUZA ASSUMPCAO Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

JOAO MIGUEL ESTEVES OLIVEIRA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

JOAO MIGUEL LOURENCO SILVA Fase I OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

JOAO MIGUEL SOUSA PRADO Maternal II CRECHE ESCOLA PRIMO MENEGHETTI - CCI VERDE & 
AGUA 3409-3501

JOAO MIGUEL SOUZA SILVA Fase II CRECHE ANGELO VERZOLA 3720-8310

JOAO PAULO ALMEIDA BORGES Maternal II ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ 3721-6400

JOAO PEDRO DE OLIVEIRA VAZ DA 
SILVA Maternal II ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 

COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

JOAO PEDRO DUARTE BITENCOURT Berçário I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

JOAO PEDRO GOMES OLIVEIRA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

JOAO PEDRO TELES CINTRA Berçário I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

JOÃO VITOR FERNANDES PIMENTEL Fase II LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

JOAQUIM LEMOS NASCIMENTO Maternal I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

JOAQUIM ROSA DE OLIVEIRA NETO Berçário I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 12

JOSE MIGUEL DE PAULA LEAL Fase I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

JOSE PEDRO BERTONI SILVA Maternal II CCI DO JARDIM PANORAMA - PROFESSORA MARIA 
EROTILDES DE ANDRADE LIMA 3705-2974

JOSÉ PHYLLYPE EVANGELISTA SILVA Fase II CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

JOSUÉ RODRIGUES DA SILVA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

JÚLIA DE ALMEIDA SILVA Berçário I CEBS JARDIM TROPICAL 3432-5422

JULIA DE PAULA MUSSAK Fase II CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

JULIA LOPES SOUZA Berçário I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

JULIA RODRIGUES TOZATTI Berçário II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

KAIO ENZZO ESPIRIDIAO Berçário II CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

KATHARINE GOULARTE PROENÇA Fase II ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE FRANCA VIDA ÁGAPE - 
CRECHE CARMEM AMABILE 3724-2458

KAUA BARBOSA DOS SANTOS Berçário I CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

KAUA CINTRA MELO Berçário II CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

KAUAN HENRIQUE GARCIA MARTINS Berçário I CRECHE SÃO JOSÉ 3727-4708

KETELLY RESENDE DOS SANTOS Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

KEVIN CEZAR SANTOS RODRIGUES Fase I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS UNIDADE I 3704-2022

LARA EDUARDA LIMA SILVA Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

LARA VITORIA BORGES MOTA Berçário I N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

LARYSSA GIANNA DIAS FACIROLLI Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

LAURA PENTEADO PEREIRA Berçário I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS - UN. III - 
CCI JOANA DE CUSA 3403-9596

LAURA RODRIGUES MELLO Berçário II N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

LAURA VITORIA FERREIRA SILVA Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

LAURELYSA BERNARDO DE SOUZA Fase I ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE FRANCA VIDA ÁGAPE - 
CRECHE CARMEM AMABILE 3724-2458

LAVÍNIA CASADELI SANTOS Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

LAVINIA CASTRO LOPES Maternal I INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

LAVINIA LARA BORGES Fase I OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

LAYLA SOUSA VIEIRA Maternal II ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

LEANDRO DE COSTA BARROS Maternal I CEBS VILA IMPERADOR 3708-1251

LEONARDO CLAUDINO FERREIRA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 13

LEONARDO NETO ALVES Berçário I CEBS JARDIM PAULISTANO 3432-8990

LETÍCIA CONDE SILVA Fase II CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

LEVI DANIEL FERNANDES DA SILVA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

LINYKER LORRAN DA SILVA 
NOGUEIRA Fase I CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

LIVIA HELENA FERREIRA SILVA Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

LIVIA HELENA SODRÉ DA SILVA Fase II CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

LIZ ISABELLY SANTOS MASSEP Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

LORENA CASTRO DE OLIVEIRA Fase I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

LORENA EMANUELLA MORAIS DOS 
SANTOS Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

LORENA VITORIA SILVA COSTA Fase I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

LORENZO BARBOSA CINTRA Maternal I CASA CRECHE PROF. DORIVAL PUGLIESI - VILA 
INDUSTRIAL 3724-4005

LORENZO FORSTER MORETTI 
VERISSIMO Maternal II INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 

PETRÁGLIA 3722-2214

LORENZO HENRIQUE BARROS DO 
NASCIMENTO Berçário II CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

LORRAN ANDRADE DOS REIS Berçário I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

LUAN BRAGUIM DE SOUZA LOPES Berçário I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

LUAN SILVA DE PAULA Maternal I ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE FRANCA VIDA ÁGAPE - 
CRECHE CARMEM AMABILE 3724-2458

LUARA YASMIM VILIONI Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

LUCAS CINTRA FACIROLI DE SOUZA Fase II CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

LUCAS GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

LUCCA CALCIDONI PORTO Maternal II INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

LUCCA JUNIOR RODRIGUES DA SILVA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

LUCCA TEODORO RIBEIRO Maternal I INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

LUIS GUILHERME PANDOLFI SILVA Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

LUIS OTAVIO SILVA COSTA Fase I INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

LUISA ARAUJO PROGETTI Maternal I INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

LUISA PEIXOTO DE CASTRO RADDI Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

LUIZ EMANUEL NEVES ANDRDE Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

LUIZ MIGUEL GABRIEL DIAS 
DAMASCENO Fase I CENTRO ESPÍRITA ESPERANÇA E FÉ - MARIA DA CRUZ 3722-5859



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 14

LUIZA FERREIRA DA SILVA Maternal I CRECHE NOSSA SENHORA APARECIDA 3722-1191

LUNNA MARTINEZ SOUZA Berçário I CEBS JARDIM PAULISTANO 3432-8990

MAITÊ AGUERA GALLO Fase I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

MAITE GARCIA GONCALVES Berçário I CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

MAITE RIBEIRO SANTOS Berçário II ACALANTO CCI PROFESSORA MARIA LUIZA RIBEIRO 
VIEIRA 3702-3256

MAITÊ SOPHIA SANTOS SILVA Maternal I CASA CRECHE PROF. DORIVAL PUGLIESI - VILA 
INDUSTRIAL 3724-4005

MAITÊ VITORIA MARTINS FIGUEIREDO Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

MANUELA ALVES MARTINS Fase I CEBS JARDIM PAULISTANO 3432-8990

MANUELA BORSARI Maternal II CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

MANUELA FRAZAO Berçário I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

MANUELA MORLIN Berçário I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

MANUELA PAIVA GONCALVES Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

MANUELA SANTOS MEIRA Berçário I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

MANUELLA BORGES DE FREITAS Berçário I ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

MANUELLA HELENA ALVES CARTONE Fase II OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

MANUELLA SILVA FRANCISCO Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

MARCELA VITORIA TEOFILO DE 
ARAUJO Maternal II AÇÃO SOCIAL CAMINHO DA LUZ 3702-1584

MARIA ALICE DA SILVA Berçário II CRECHE RUTE FERREIRA (EXT TIA GLICERIA) 3704-1534

MARIA CECILIA CAMPOS FERREIRA Fase II INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

MARIA CECÍLIA GABRIEL DE ASSIS Fase II CRECHE ANGELO VERZOLA 3720-8310

MARIA CECILIA PORTELA TEIXEIRA Berçário I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

MARIA CLARA DE OLIVEIRA 
COLOMBINO Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 

RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

MARIA CLARA FERREIRA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

MARIA CLARA PIRES DA SILVA Berçário I N.V. SOCIEDADE SOLIDÁRIA - CCI NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO 3727-9489

MARIA EDUARDA OLIVEIRA SILVA Fase II CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

MARIA EDUARDA RODRIGUES 
CARRIJO Maternal I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS - UN. III - 

CCI JOANA DE CUSA 3403-9596

MARIA EMANUELLY GOMES 
FERREIRA DA SILVA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

MARIA FERNANDA TELES CINTRA Maternal I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

MARIA HELLOISA OLIVEIRA DA SILVA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 15

MARIA ISIS GOMES BARBOSA Berçário I CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

MARIA JULIA BEVILAQUA Fase II CEBS VILA IMPERADOR 3708-1251

MARIA JULIA SANTOS ARAUJO Maternal I CASA MATERNAL DE MIRAMONTES 3703-0885

MARIA LAURA FERNANDES PEREIRA Berçário I CRECHE RUTE FERREIRA (EXT TIA GLICERIA) 3704-1534

MARIA LUISA OLIVEIRA SOUZA Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

MARIA LUIZA BARBOSA SOARES Maternal I ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

MARIA LUIZA OLIVEIRA TASSO Maternal I ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ 3721-6400

MARIA LUIZA PEREIRA BORGES Berçário I ASSOCIAÇÃO SANTA GIANNA BERETTA MOLLA 3703-8207

MARIA PEREIRA DOMINGOS Berçário I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

MARIA STEFANY MOTA BANQUERI Fase I CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

MARIA VITORIA DA MATA OLIVEIRA Fase I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

MARIA VITORIA DA SILVA MONTEIRO Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

MARIANA MARINHO RIBEIRO Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

MARIANA MONTEIRO DOS SANTOS Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

MATEUS SPERANDINI NASCIMENTO Fase I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

MATHEUS BRAYAN SOUZA SILVA Fase I CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

MATHEUS FALEIROS RABELO Fase I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

MATHEUS LEMOS CINTRA Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

MATHEUS NUNES MORAIS Berçário II CRECHE MARIA QUEIROZ D ANDREA (EXT. LASEP I) 3724-3975

MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

MATHIAS DUARTE PESSONI DE LIMA Berçário I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007

MAYA HELENA MARQUES DE SOUZA Berçário I CCI DO JARDIM PANORAMA - PROFESSORA MARIA 
EROTILDES DE ANDRADE LIMA 3705-2974

MELISSA LISBOA SILVS Berçário II ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

MELISSA VICTORIA NETO GARCIA Maternal I CASA MATERNAL DE MIRAMONTES 3703-0885

MELLYSSA NEVES ROCHA Maternal II INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANA DE ÂNGELIS - CCI JOANA 
ANGÉLICA DE JESUS UNID II 3727-3707

MICAELY CECILIA DE AGUIAR 
COELHO Berçário I CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 

DO CAFÉ” 3725-5307

MICHAELL HENRIQUE RODRIGUES 
REZENDE Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

MIGUEL ALVES SILVA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM LUIZA II 3704-5533

MIGUEL ANGELO BORGES PINTO Fase II CEBS JARDIM TROPICAL 3432-5422



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 16

MIGUEL BENJAMIN EMERENCIANO 
DOS SANTOS Berçário I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 

DE LUZ UN II 3703-2537

MIGUEL MARTINS DE ALMEIDA Maternal II CRECHE SÃO JOSÉ 3727-4708

MIGUEL OLIVEIRA PARANHOS Berçário I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

MIGUEL RECHE DE OLIVEIRA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

MIGUEL SANTOS OLIVEIRA Fase I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

MIGUEL SMYTHY OLIVEIRA SILVA Berçário I CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

MIKAEL LUCCA CASADEI SANTOS Fase I CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

MIRELLA AYUMI MENDES DIAS Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AMIGOS SOLIDÁRIOS - 
ANTONIETA COVAS 3702-5006

MIRELLA DOS REIS OLIVEIRA Maternal I CCI DO JARDIM PANORAMA - PROFESSORA MARIA 
EROTILDES DE ANDRADE LIMA 3705-2974

MIRIÃ EMANUELLY SANTANA SOUZA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

MONALISA MANUELA BRITO FRANCA Maternal I ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

MURILO SILVA SOARES Fase I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

MYRELLA MENDES OLIVEIRA Fase II CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

NATHAN MALIK ESSADO DE MORAIS Maternal I INSTITUIÇÃO FAMÍLIA CAVALHEIRO CAETANO 
PETRÁGLIA 3722-2214

NATHAUANE PEREIRA DE MELO Fase II CRECHE ESCOLA PRIMO MENEGHETTI - CCI VERDE & 
AGUA 3409-3501

NAYARA ELOA SILVA SOARES Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

NICKOLAS SEGURA RIBEIRO Maternal I INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS - UN. III - 
CCI JOANA DE CUSA 3403-9596

NICOLAS CUSTODIO SILVA Maternal II CEBS SANTA LUZIA - JESUS MARIA JOSÉ 3720-5088

NICOLAS GABRIEL DO NASCIMENTO 
RIBEIRO Berçário I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

NICOLAS RIBEIRO LOURENÇO Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

NICOLE CARDOSO DE SOUZA Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

NICOLLY APARECIDA PEDROSO DA 
SILVA Fase I CEBS JARDIM PAULISTANO 3432-8990

NICOLLY DA SILVA Berçário I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

OLIVER MOREIRA PINOS Maternal I ASSOCIAÇÃO METODISTA DE EDUCAÇÃO E AÇÕES 
ASSISTENCIAIS - CCI VINDE A MIM 3704-8102

OSEIAS HENRIQUE GONÇALVES 
PEREIRA Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 

RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

OTÁVIO ANTÔNIO ALMEIDA OLIVEIRA Fase I CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

PABLO ALVES FONSECA Maternal II CRECHE DO JARDIM PALMA 3409-4909

PEDRO ANTONIO GONCALVES Maternal I CRECHE EURÍPEDES BARSANULFO 3702-7007

PEDRO AUGUSTO RAMOS BONOTTI 
BORGES Maternal I CCI DO JARDIM PANORAMA - PROFESSORA MARIA 

EROTILDES DE ANDRADE LIMA 3705-2974



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 17

PEDRO DE OLIVEIRA SIENNA Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

PEDRO FRANSERGIO BERTELI 
MARTINS Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

PEDRO HENRIQUE BEIRIGO DE 
SOUZA Berçário I CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

PEDRO HENRIQUE FACIROLLI DE 
CARVALHO Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

PEDRO HENRIQUE MARIO Fase II CRECHE ESCOLA JARDIM PORTINARI - CCI JUANA INES 3722-0447

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO 
RIBEIRO Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

PEDRO MIGUEL GONÇALVES 
SILVERIO Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

PEDRO PRUDENCIO RIBEIRO Berçário II CRECHE RUTE FERREIRA (EXT TIA GLICERIA) 3704-1534

PHIETRO DYMAS MIGUEL DOMINGOS Maternal I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL AMIGOS SOLIDÁRIOS - 
ANTONIETA COVAS 3702-5007

PIETRO HENRIQUE SOUSA SOARES Fase II CRECHE BOM PASTOR 3701-8050

PIETRO HENRIQUE SOUZA MATIAS Maternal I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

PIETRO ROCHA ANACLETO Fase I OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

RAFAEL ALVES DO NASCIMENTO Fase II INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

RAFAEL JUNIOR PIMENTA DA SILVA Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

RAFAEL RONCARI DE OLIVEIRA Berçário I OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

RAFAELLA FREITAS RODRIGUES Fase I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

RAFAELLA HELENA BRANCALHONI DE 
OLIVEIRA Fase I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 

NERI 3720-7909

RAFAELLA MALAQUIAS GARCIA Berçário I LIGA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO POPULAR 
- LASEP I 3724-3975

RAQUEL DE ANDRADE SANTOS Fase I CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

RENAN DAVI FALEIROS PEREIRA 
SILVA Maternal I CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL SAGRADA FAMÍLIA 3701-7479

RITA DE SOUSA MONTEIRO Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

RUAN SANDER RODRIGUES CAMPOS Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

RYAN SANDER RODRIGUES CAMPOS Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

SAMUEL CUSTODIO Fase II CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

SAMUEL GUEDES MARINHO Fase I CRECHE DO PARQUE DAS ESMERALDAS 3704-2392

SAMYA GABRIELE NUNES SURMANO 
DE ANDRADE Fase I CRECHE ESCOLA JARDIM LUIZA 3724-7371

SARA CRISTINA DOS SANTOS SILVA Maternal I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

SOFIA STOCCO BARROS Fase I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

SOPHIA EMANUELLI GOMES 
FERREIRA Fase I CRECHE NOSSA SENHORA APARECIDA 3722-1191



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 18

SOPHIA EMANUELY CARDOZO 
CINTRA Maternal I CASA MATERNAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS 3720-3610

SOPHIA GONÇALVES OLIVEIRA Fase I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

SOPHIA STEFANI DIAS GARCIA Maternal I ASSOCIAÇÃO FIDES ET CARITAS - SANTA RITA 3701-3820

SOPHIA VITORIA SILVA DONZELI Maternal II INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANA DE ÂNGELIS - CCI JOANA 
ANGÉLICA DE JESUS UNID II 3727-3707

SOPHIA VITORIA SILVA SUCUPIRA Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

STHEFANNY JULIANA LOPES 
MONTEIRO Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 

RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

STHEFANY FELIPE BISPO Berçário I OSIEP - BRASIL PARA CRISTO - CCI OSIEP - CITY 
PETRÓPOLIS UNIDADE II 3724-4176

TAYLLER LUCCA RODRIGUES DE LIMA Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM MARTINS 3724-8986

THEO FERNANDES ADLER DA COSTA Berçário I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

THEO RIGHETTO BERTONI Berçário I CEBS JARDIM GUANABARA 3409-4909

THEO TELLES PIRES Berçário II CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

THIAGO DONISETE AMARAL ENGANE Fase I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

TIAGO COSTA RODRIGUES Berçário I OFS ORDEM FRANCISCANA SECULAR FRATERNIDADE 
FONTE COLOMBO DE FRANCA 3706-1067

TIAGO DA COSTA PIMENTA Berçário I ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ 3721-6400

VALENTINA BERNARDES LEAO Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

VALENTINA LISBOA BARUCCI Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

VALENTINA MARIA DOS SANTOS Fase I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

VALENTINA PIMENTA FRANCA Maternal II ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE I 3703-0764

VALENTINA SILVA ALVES Maternal I CRECHE ESCOLA DO RESIDENCIAL SÃO JERÔNIMO 3704-5392

VALENTINA VILELA MARTINS Berçário I CRECHE ESCOLA RESIDENCIAL DOURADO 3701-1619

VERONICA HEITOR BARBOSA Berçário II CRECHE ESCOLA JARDIM PORTINARI - CCI JUANA INES 3722-0447

VICTOR HUGO FERREIRA 
MONTAGNINI Fase I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 

DE LUZ UN II 3703-2537

VICTOR MIGUEL OLIVEIRA FERREIRA Fase II CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

VINICIUS ABIB SILVA Fase I ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL ESPÍRITA AMÉLIA 
RODRIGUES UNIDADE II 3724-3381

VINICIUS HENRIQUE DE SOUZA 
MORAIS Berçário I CEBS - CASA CRECHE JESUS MARIA JOSÉ 3721-0944

VITOR GABRIEL MARTINS Maternal I CENTRO ESPÍRITA ESPERANÇA E FÉ - MARIA DA CRUZ 3722-5859

VITOR HUGO ALVES MORAIS DE 
FREITAS Berçário I CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

VITOR HUGO LAUREANO DE FREITAS Maternal I CRECHE ESCOLA VILA SANTA TEREZINHA - CCI FONTE 
DE LUZ UN II 3703-2537

VITORIA HEITOR BARBOSA Berçário II CRECHE ESCOLA JARDIM PORTINARI - CCI JUANA INES 3722-0447



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 19

WALLACE FIDELIS COSTA BARCELOS Berçário II ASSOCIAÇÃO PRÓ ENTIDADES JOSÉ INOCÊNCIO DA 
COSTA - CCI FONTE DE PAZ 3725-0414

WEVELLEN EMANUELLY OLIVEIRA 
PINHEIRO Fase I CRECHE FREI JOSÉ LUIZ EGEA SAINZ 3727-4040

WHAGNER DE OLIVEIRA ASSIS Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

YAN BRAYAN SANTOS MATIAS Berçário II CASA CRECHE DO JARDIM AEROPORTO III - AMIGOS 
SOLID UN II 3723-9043

YARA GOMES MOTA Berçário I CCI ESTRELA DE DAVI- JARDIM PERES ELIAS “ QUINTA 
DO CAFÉ” 3725-5307

YASMIM DANDARA DE LIMA Berçário I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

YASMIM SAFIRA SILVA SANTOS Maternal II CRECHE ESCOLA DO JARDIM CAMBUÍ 3704-1110

YASMIN PEREIRA MORAIS Berçário II ASSOCIAÇÃO SOLIDÁRIA FUTURO FELIZ 3721-6400

YASMIN VICTÓRIA DE SOUZA Fase II SOCIEDADE ESPÍRITA VENERANDA - CCI ESPÍRITA 
VENERANDA 3706-0106

YASMIN VITORIA BADOCO SILVA Fase II CCI ESTRELA DE DAVI - CRECHE ESCOLA PALERMO 
CITY 3723-7170

YASMIN VITORIA CERIBELI DE MELO Berçário I CASA CRECHE DA VILA APARECIDA - CCI SÃO FILIPE 
NERI 3720-7909

YASMIN VITORIA SILVA FREITAS Berçário II CASA CRECHE TARSILA DO AMARAL - JD PALMA 3701-8710

YASMN DA SILVA FALEIROS Berçário I INSTITUTO DEMOCRATA - RESPONSABILIDADE SOCIAL 
E CIDADANIA 3702-7906

YORAM DE JESUS ANSELMO Berçário II CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL FONTE DE LUZ 3703-2752

YSADORA CARMONA VENÂNCIO Maternal II CENTRO ESPÍRITA LAR DE ISMÁLIA 3703-8268

YURI KETSON SOUZA COIMBRA Fase I PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA 3701-7550

FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR E AUTOS DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

Nome/Razão Social: TECERH CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS LTDA.
Inscrição Municipal: 45333.
CNPJ: 08.268.552/0001-97.
Endereço: RUA SANTA CATARINA, 1940 – BAIRRO SANTO AGOSTINHO - FRANCA/SP
Atividade: CAPACITAÇÃO DE PESSOAS E EMPRESAS.

O Senhor Celso Henrique Gomes - Fiscal de Tributos do Município de Franca, solicita ao contribuinte supracitado que compareça 
ao Paço Municipal – Fiscalização de Rendas, Rua Frederico Moura, 1517 – Cidade Nova – Franca/SP para ter acesso à integra 
da documentação cuja entrega no endereço do contribuinte foi infrutífera, fi cando o mesmo, desde já, NOTIFICADO de que no 
Processo nº 2021005742 foram lançados, por meio da Notifi cação Preliminar  nº 2021000009/1, fundamentada no Art. 89 da Lei 
1.672/68, valores a recolher do ISS (Imposto sobre Serviços), referentes a uma ou mais competências referentes ao exercício de 
2017, devendo tais diferenças serem recolhidas ou serem apresentados os comprovantes de pagamento no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar da data da publicação do presente edital. Fica também o contribuinte supracitado NOTIFICADO de que, caso não haja 
o cumprimento da Notifi cação Preliminar acima referida, o ISS de que se cuida somente poderá ser recolhido por meio do Auto de 
Infração nº 2021000009/2, acrescido da penalidade de multa fi scal imposta pelo Auto de Infração nº 2021000009/3, fundamentados 
nos arts. 96 e 75, I da Lei 1.672/68, até o prazo máximo de 50 (cinquenta) dias contados da data da publicação do presente edital, 
e que, a partir de então, não havendo qualquer manifestação no prazo estabelecido, os débitos serão encaminhados para cobrança 
em Dívida Ativa (Arts. 48 a 61 – Lei 1.672/68), sujeitando-se à execução fi scal judicial.

Franca, 09 de março de 2021
Celso Henrique Gomes

Fiscal de Tributos do Município de Franca

INFRAESTRUTURA



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 20

AUTO  INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
CONSTRUÇÃO  EM DESACORDO

A Fiscalização de Obras e Posturas informa que no exercício da atividade, o fi scal verifi cou que no local abaixo foi edifi cado uma 
construção em DESACORDO COM O PROJETO APROVADO pela Prefeitura Municipal de Franca e em vigência para o imóvel. 
Como isto constitui INFRAÇÃO ao que dispõe o artigo 5º da Lei 1647/68 (Código de Edifi cações do Município de Franca), fi ca IN-
TIMADO, conforme o artigo 427 da mesma Lei, o abaixo identifi cado para no prazo de 16 (DEZESSEIS) DIAS UTEIS, contados da 
data de publicação deste, PROVIDENCIAR A REGULARIZAÇÃO DO PROJETO DO IMÓVEL. O não atendimento do presente Auto 
de Infração, no prazo, determinado implicará na cobrança de MULTA no valor de 7,11UFMF (sete inteiros e onze centésimos de 
Unidade Fiscal do Município de Franca), correspondente ao valor de R$ 460,59 (quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e nove 
centavos), de acordo com os artigos 452 e 454 II, da citada Lei, além das demais PENALIDADES PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO. O 
autuado terá prazo de 05(CINCO) DIAS, contados da data de publicação, para interpor recurso contra estes Auto junto à Prefeitura 
Municipal de Franca.

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 51570/20 - Pregão Eletrônico nº 23/21 - Interessado: Secretaria de Saúde - Objeto: Aquisição de equipamentos 
odontológicos. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 25 de março de 2021 - Abertura das propostas dos lotes: a 
partir das 9h30 do dia 25 de março de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 25/03/21. 
Processo nº 44643/20 - Pregão Eletrônico nº 34/21 - Interessado: Secretaria de Saúde - Objeto: Locação de equipamento de 
ultrassom seminovo. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 26 de março de 2021 - Abertura das propostas dos 
lotes: a partir das 9h30 do dia 26 de março de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 26/03/21. 

Processo nº 6117/21 - Pregão Eletrônico nº 35/21 - Interessado: Secretaria de Meio Ambiente - Objeto: Aquisição de ração para 
animais do canil municipal. Recebimento das propostas dos lotes: até às 13h30 do dia 29 de março de 2021 - Abertura das 
propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 29 de março de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 29/03/21. 

Processo nº 5204/21 - Pregão Eletrônico nº 36/21 - Interessado: Secretaria de Saúde - Objeto: Aquisição de medicamentos 
antieméticos, antiácidos e laxantes. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 31 de março de 2021 - Abertura das 
propostas dos lotes: a partir das 9h30 do dia 31 de março de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 31/03/21. 

Processo nº 5203/21 - Pregão Eletrônico nº 37/21 - Interessado: Secretaria de Saúde - Objeto: Aquisição de medicamentos 
vitaminas, hormônios e sais minerais. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 01 de abril de 2021 - Abertura das 
propostas dos lotes: a partir das 9h30 do dia 01 de abril de 2021 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 01/04/21. 
Disponibilidade dos Editais: a partir de 11/03/2021, no portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

TERMO DE ADITAMENTO

Proc. nº 16280/18 – Pregão Presencial Nº 064/18 – Contratação de pessoa jurídica para realização de ações cadastrais de famílias, 
na cidade de Franca. Contratada: Diretrix Assessoria e Consultoria Técnica Especializada Eireli. O prazo de vigência do contrato 
ora aditado fi ca prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme solicitação da Sec. Ação social, anexada aos autos em fl s 350 e 
seguintes.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 31300/20 – Pregão Presencial nº 02/21 – Aquisição de baterias para veículos automotores e motocicletas. O  S r . 
Pregoeiro torna público que, fi ca classifi cada HOMOLOGADA e ADJUDICADA proposta da empresa Luiz Antonio Peixoto Franca, 
lotes 1 ao 14.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. nº 4659/2021 - Dispensa de Licitação, Art. 24, IV, da Lei de Licitações cujo objeto é a contratação da empresa CS Comércio 
de Cereais Eireli, para fornecimento de arroz agulhinha tipo I, pelo valor de R$ 159.200,00 (cento e cinquenta e nove mil e duzentos 
reais) e contratação da empresa BMG Açucareira Comércio e Transporte Eireli, para fornecimento de carne bovina patinho moida – 
congelada IQF, pelo valor de R$ 1.063.608,00 (um milhão e sessenta e três mil e seiscentos e oito reais).

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

Processo nº 55260/19 – Concorrência nº 76/19 – Aquisição de medicamentos – uso tópico. Contratada: Acacia Comércio de 
Medicamentos Eireli, item 13.

Franca, 09 de março de 2021.
Marcelo Henrique do Nascimento

Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pregoeiro

INFRAESTRUTURA



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 21

Proprietário:- LUIZ AMANCIO DA SILVA
End.correp.:- Av. Elisa Verzola Gosuen, 2684 – Vila Scarabucci
Local Imov.:- Av. Elisa Verzola Gosuen, 2684 – L.02 Q.20
Bairro:- Vila Scarabucci
Cadastro:- 4.11.07.007.02.00 
Ref.Pr..nº.:- 24986/20

Franca, 09 de março de 2021.
Marciel Montalvane Barbosa – Setor de Fiscalização na Construção Civil 

Marciel Montalvane Barbosa  - Fiscal de Obras e Posturas.

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO E MULTA
CONSTRUÇÃO SEM PROJETO E EMBARGO

A Fiscalização de Obras e Posturas informa que no exercício da atividade, o fi scal verifi cou que no local abaixo relacionados está 
sendo edifi cada uma construção/ ampliação SEM O DEVIDO PROJETO APROVADO pela Prefeitura Municipal de Franca. Como 
isto constitui INFRAÇÃO ao que dispõe o artigo 3º da Lei 1647/68 (Código de Edifi cações do Município de Franca), fi ca EMBARGA-
DA a referida obra nos termos do artigo 463 da citada Lei, DEVENDO SER IMEDIATAMENTE PARALISADA. INTIMADO o abaixo 
identifi cado, nos termos do artigo 427 da citada Lei para no prazo de 16(DEZESSEIS) DIAS ÚTEIS, contados da data de publicação 
deste PROVIDENCIAR O PROJETO APROVADO DO IMÓVEL. Após a conclusão da obra, ou antes, de habitá-la e/ou ocupá-la, 
DEVERA SER REQUERIDO O HABITE-SE E/OU CARTA DE OCUPAÇÃO DO IMÓVEL. O não atendimento do presente Auto no 
prazo determinado implicará na cobrança de MULTA no valor de 7,11 UFMF (sete inteiros e onze centésimos de Unidade Fiscal do 
Município de Franca), correspondente ao valor de R$460,59 (quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos), de acordo 
com os artigos 452 e 454 II, da citada Lei além das demais PENALIDADES PREVISTA NA LEGISLAÇÃO. O autuado terá prazo de 
05(CINCO) DIAS, contados da data de publicação, para interpor recurso contra este Auto junto á Prefeitura Municipal de Franca.

Proprietário:. ANTONIO JOSE CINTRA
End.correp :- Rua Antônio Covas, 968 – Parque Progresso
Local Imov.:- R.Felix Garcia Garcia, s/nº-P/L.10 Q.05 –“C”
Bairro:- Residencial Jardim Elisa
Cadastro:- 4.11.11.024.44.00
Ref.Pr.nº.:- 5445/21

Franca, 09 de março de 2021. 
Marciel Montalvane Barbosa – Setor de Fiscalização de Obras na Construção Civil

Gisele Oliveira Souza - Fiscal de Obras e Posturas.

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 02/2020

O Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF CONVOCA o candidato abaixo relacionado, APROVADO E CLASSIFICADO 
no Concurso Público Nº 02/2020, para comparecer à Avenida Dr. Ismael Alonso y Alonso, nº 2400, no Setor de Recursos Humanos, 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação desta convocação, no horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 
às 16h00, munido dos seguintes documentos: 

• Uma foto 3X4;
• Exame admissional realizado na Clínica APTO (obrigatório realizar antes do primeiro dia de trabalho, mais informações no 
RH Uni-FACEF);
• CTPS – Carteira Profi ssional de Trabalho e Previdência Social (original);
• Cartão (ou número) PIS/PASEP;
• CPF e RG (original e cópia);
• Comprovante de registro no Conselho de Medicina (original e cópia) se for o caso;
• Título de Eleitor (original e cópia);
• Certidão de quitação eleitoral (original e cópia);
• Certidão de Nascimento/Casamento (original e cópia);
• Certidão de nascimento dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos (original e cópia);
• Prova de quitação com o serviço militar, quando for o caso;
• Cópia frente e verso dos Diplomas (graduação, especialização, mestrado e/ou doutorado) original e cópia;
• Certidão de Antecedentes Criminais obtido no Poupatempo ou no site da Secretaria de Segurança Pública;
• Termo Circunstanciado (TC), obtido no site do Tribunal de Justiça (https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do);
• Declaração de acumulação de cargo ou função pública, com dias e horários que trabalha (caso não tenha cargo público a 
declaração negativa será preenchida aqui);
• Declaração de Bens, na forma da Lei nº 8.429/92 (Declaração dos bens e valores que integram o respectivo patrimônio, 
bem como os do cônjuge, companheiro, fi lhos ou outras pessoas que vivam sob a sua dependência econômica, excluídos 
apenas os objetos e utensílios de uso doméstico. Tal declaração poderá ser substituída por cópia da declaração de bens e 
direitos da declaração anual de Ajuste do Imposto de Renda).

Informamos, ainda, que o não atendimento da presente convocação no prazo acima assinalado, acarretará a desclassifi cação do 



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 22

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO

Contrato nº 10/2021 – Processo nº 20/2021 - Dispensa de Licitação nº 15/2021 - Objeto: Contratação de Licenças anuais de 
Softwares para os laboratórios de Comunicação Social. Contratada: Targetware Informática LTDA, no valor global de R$ 9.531,79 
(nove mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos) – Vigência: 11/03/2021 a 10/03/2022 – Data de Assinatura: 
04/03/2021.

Contrato nº 11/2021 – Processo nº 19/2021 - Inexigibilidade de Licitação nº 05/2021 - Objeto: Contratação De licenças anuais para 
Software VH Dissector para o curso de Medicina. Contratada: Tecnosimbra Importação de Serviços e Produtos Médicos LTDA, no 
valor global de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) – Vigência: 10/03/2021 a 09/03/2022 – Data de Assinatura: 05/03/2021.

Contrato nº 12/2021 – Processo Licitatório Dispensado - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de 
Licença de Software para o curso de Ciências Contábeis pelo período de 12 meses. Contratada: Athenas Tecnologia em Softwares 
LTDA, no valor global de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos  reais) – Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2022 – Data de Assinatura: 
08/03/2021.

Franca (SP), 09 de março de 2021.
Prof. Dr. Alfredo Jose Machado Neto – Reitor

Publicação do Centro Universitário Municipal de Franca. § 3º do art. 86 da LOMF

concurso e a convocação do próximo colocado.

Class. Nome Subárea Concurso

2º Larissa da Silva Redondo Ciclos II e III – Processos Clínicos e Internato Médico (Pediatria) Nº 02/2020

Franca (SP), 09 de março de 2021.
Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 23



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 24



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 25



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 26



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 27



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 28



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 29



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 30



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 31



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 32



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 33



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 34



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 35



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 36



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 37



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 38



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 39



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 40



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 41



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 42



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 43



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 44



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 45



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 46



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 47



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 48



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 49



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 50



Quarta-feira, 10 de março de 2021 - ano 7 - nº 1.737www.franca.sp.gov.br 51


		2021-03-10T09:13:07-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




